
  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

  

00217 
RESOLUCION NO. 01.P.DIC. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento de capital y 
reforma del estatuto de la compañía ORNAMBIENTURIS S.A ORNATO MEDIO 
AMBIENTE Y TURISMO otorgada ante el Notario Publico Tercero del cantón 
Portoviejo el 24 de noviembre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0221 de 20 de junio del 2001, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres a 
dólares, aumento de capital y la reforma del estatuto de la compañía 
ORNAMBIENTURIS S.A ORNATO MEDIO AMBIENTE Y TURISMO, en los 
términos constante de la referida escritura; y disponer que un extracto se 
publique por una vez en un diario de mayor circulación de la ciudad de 

Portoviejo. 2 A 

ARTICULO SEGUNDO.- "DISPONER que los Notarios Públicos Cuarto y 
Tercero del cantón Portoviejo, tomen nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten en las eopias las razones del cumplimiento 

. de lo dispuesto en este artículo. . 

2 1JUN. 2001 

  

    
     

COMUNÍQUESE.- DADA y firmk ftoviejo, 

JFIA/MASS/mzm 
2001.06-20



3 . 

RAZON: DOY FE: QUE MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 

00217. DICTADA POR EL SAÑOR ABOGADO JORGE FEDERILO 

ANDRADE. INTENDENTE DE [LOMPAñIAas DE FORTOVIEJO, 

AL MARGEN VEINTIUNO DE JUNIO DEL MOS MIL UNC, TOMO NOTA 

y! 

G01.P.Diz 

INTRIAGO 

H CON. FECHA fa 

DE 

LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAGIA RORNAMBIENTURIS S.A. 

ORNATO MEDID AMBIENTE Y| TURISMO=, DE LO QUE RESUELVE EN El 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL 

DE SUCPES A DOLARES. AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DEL 

E ORNATO MEDIO ¿STAOTUTO DE LA COMPAÑIA ORNAMBIENTURIS S.A. 

AMBIENTE Y TURISMO Obi DOMICILIO EN LA C1 UDAD 

PORTOVIEJO, CANTON PORTOVIEJO, PPOVINCIA DE MANaBI, EN 

TERMINOS CONSTANTES EN JLA REFERIDA ESCRITURA, TAL COMO 

DE 

LOS 

LO 

DISPONE EN EL ARTICULO | SEGUNDO LE LO PRESENTE RESOLUCION. 

PORTOVIEJO. 29 JUNIO DEY 2001,- LA NOTARIA.- 

     
   MAN oca PERCERA 

eo row |eso - MANABÍ 

% O 

G E 
o N 
e > 

EA 

“o ar 
roo 
2 

r ol 
> A t 1 A £ 

BAZONs SIENTO COMO TAL [QUE CON FECHA 21 DE JUNIO DEL 2001, 

MEDIANTE RESOLUCION Mos Oda P.DIC 00217, DICTADA POR EL ABO 

GADO JOBQOE FEUERICO INARIAGO ANDRADE, INIENDENIE DE COMPd» 

PIAS DE PORTOVIEJO, MA [SIDO APROBADA EL AUMENTO DE CAPIZAL 

Y REFORMA DE ES ATUTOS [DE LA COMPANIA "ORNAMBIENTURIS SO” 

CIEDAL ANONIMA, POR LO|CUAL HE ANOTADO AL MABREN DE LA ES 

CRIVURA MAIRÍAZ DE CONSI I1UCION DE LA COMPANIA DE FECHA 2 -=   
DE OCTUBRE DE 1998, Y RAZON DE LO ACTUADO. 

PORTOVIEJO, JULIO 03 DEL 2001 
LA|NOZLARIA PUBLICA CUANTA» 

  
  
 



  

FICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO EL NUMERO NOVENTA Y SEIS (96) DEL REGISTRO 

MERCANTIL. CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE 

CONVERSIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES, AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

ORNAMBIENTURIS S.A ORNATO MEDIO AMBIENTE Y TURISMO, Y 

ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 20.- 

PORTOVIEJO, 1 DE ABRIL DEL 2002 

LA REGISTRADORA, 

  

      a ARE


